
平成２９年１月吉日 

会 員 各 位 
                高齢者医療福祉ネットワーク研究会 

                    会 長   萬  沢  せつ子 

役  員  一  同   

                   

平成２８年度 第３回研修会のご案内 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましてはつつがなく新年をお迎

えのこととお慶び申し上げます。日頃より当会運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 

昨年度の療養病床の在り方等に関する検討会を受けて、今年度の６月より開催されま

した療養病床の在り方等に関する特別部会も７回にわたり議論が重ねられ、去る１２月

２０日には特別部会としての議論の整理が行われました。当会会員の皆様も既にご覧に

なっておられると思いますが、基本的な方向性の整理については終了し、今後はより具

体的な施設基準や報酬体系、経過措置等の設定については介護給付費分科会において本

格的に検討がおこなわれることとなりました。 

 

今回の研修会では、当会会員の皆様におかれましても最大の関心事である介護療養病

床および医療療養病床の方向性についてのポイントの整理を行い、来る２０１８年４月

の同時改定までに準備しなければならない事項を明確にしていくための一助となればと

考えております。 

つきましては、皆様方におかれましては日々ご多忙のことと存じますが、万障お繰り

合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願い申し上げます。 

 

 



記 

 

1. 日 時： 平成 29年 1月 30日（月曜日） 午後２時 ～ 午後５時 

2. 会 場： 中野区産業振興センター 3階 大会議室（旧中野区勤労福祉会館） 

内 容：  療養病床の在り方等に関する議論の整理から見えてきたこと 

講師：医療法人 永寿会 事務長 村山 正道 （当会理事） 

3. 参加費： 無料 

5．申込方法 

下記の必要事項を記入の上、FAXにてお申込み下さい。 

FAX：０４２－６９１－２７８１ 

 

６．問合わせ先：当会事務局 三愛病院内 石川宛 ℡：042-691-4111 

 

申込み締め切り：平成２９年１月２３日（月） 

                                       

平成２８年度 第３回研修会  平成２９年１月３０日（月） 

医療機関名                 ℡              

参加者氏名 （ 職 種 ） 

①                  （            ） 

②                  （            ） 

③                  （            ） 

④                  （            ） 

⑤                  （            ） 

                             合計   名 



 

研修会テーマに関連して、事前に質問等がございましたら、ご記入ください。尚、

病院名、事業所名等は一切公表致しませんので、ご安心ください。 

（病院名又は事業所名：                  ）        

                                                  

                                            

                                            

                                               

                                           

                                             

                                            

                                       

                                                      

                                       

                                        

                                       

                                        

                                        

                                       

                                        

                                       


